



## 2024年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年5月10日  
上場取引所 東

上場会社名 北陸電気工業株式会社  
コード番号 6989 URL <https://www.hdk.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 多田守男  
問合せ先責任者 (役職名) 財務部次長 (氏名) 三輪浩司  
定時株主総会開催予定日 2024年6月27日  
有価証券報告書提出予定日 2024年6月27日  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 有

TEL 076-467-1111  
配当支払開始予定日 2024年6月6日

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	40,811	△10.2	2,271	△22.8	3,107	△13.2	2,538	292.0
2023年3月期	45,459	12.4	2,941	41.7	3,581	40.6	647	△66.8

(注) 包括利益 2024年3月期 3,619百万円 (136.6%) 2023年3月期 1,530百万円 (△47.5%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	307.33	—	13.6	7.3	5.6
2023年3月期	77.36	—	3.9	8.5	6.5

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 一百万円 2023年3月期 一百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	41,645	20,106	48.3	2,463.43
2023年3月期	42,979	17,107	39.8	2,043.56

(参考) 自己資本 2024年3月期 20,106百万円 2023年3月期 17,107百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	4,519	△737	△2,476	8,018
2023年3月期	629	△1,045	773	6,253

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2023年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	0.00	—	55.00	55.00	460	71.1	2.8
2024年3月期	—	0.00	—	60.00	60.00	489	19.5	2.7
2025年3月期(予想)	—	0.00	—	60.00	60.00		27.2	

### 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	43,000	5.4	2,700	18.8	2,500	△19.6	1,800	△29.1	220.53

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期	9,250,099株	2023年3月期	9,250,099株
② 期末自己株式数	2024年3月期	1,087,938株	2023年3月期	878,702株
③ 期中平均株式数	2024年3月期	8,259,372株	2023年3月期	8,370,416株

(参考) 個別業績の概要

2024年3月期の個別業績(2023年4月1日~2024年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	33,996	△12.2	1,348	14.4	2,425	23.5	2,361	—
2023年3月期	38,720	11.7	1,179	50.2	1,963	36.3	△545	—

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	285.90	—
2023年3月期	△65.16	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	34,093	14,321	42.0	1,754.57
2023年3月期	35,468	12,446	35.1	1,486.78

(参考) 自己資本 2024年3月期 14,321百万円 2023年3月期 12,446百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料はT D n e t で同日開示しています。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 連結貸借対照表 .....	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	6
連結損益計算書 .....	6
連結包括利益計算書 .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(セグメント情報) .....	12
(1株当たり情報) .....	14
(重要な後発事象) .....	14

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度の世界経済は、米国は堅調な個人消費に支えられ底堅く推移したものの、中国は不動産市況の落ち込みを背景に減速基調となりました。

わが国におきましては、個人消費が回復基調となり、輸出も欧米向けに自動車が増加しましたが、年度後半では足踏み状態となりました。

そのような環境下、エレクトロニクス市場におきましては、半導体不足の緩和により自動車向け需要は堅調に推移したものの、スマートフォンやパソコン等の需要減に伴い供給制約下で積み上がった在庫の調整が長引いたことを主因に、電子部品需要は総じて停滞基調となりました。

こうした状況のなかで、当社グループにおきましては、付加価値率の高い新分野への拡販を図る一方、生産効率の改善に努めました。

その結果、当連結会計年度の経営成績は、売上高が40,811百万円（前期比△10.2%）、営業利益は2,271百万円（同△22.8%）となり、経常利益は円安進行に伴い為替差益707百万円を計上したことから3,107百万円（同△13.2%）、親会社株主に帰属する当期純利益は2,538百万円（同+292.0%）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

#### ①電子部品

電子部品は、情報通信機器や家電の需要不振からセットメーカーにおける在庫調整が長期化したことにより抵抗器等の受注が停滞したことおよびモジュール製品の受注がディスプレイパネル向けに減少したことから、売上高39,840百万円（前期比△10.3%）、営業利益3,326百万円（同△14.9%）となりました。

#### ②金型・機械設備

金型・機械設備は、機械設備の売上が増加したものの、金型がアミューズメント向けを主体に減少したことから、売上高656百万円（同△14.1%）、営業利益34百万円（同△27.8%）となりました。

#### ③その他

その他は、商品仕入及び不動産業等にかかる事業であり、売上高554百万円（同△1.6%）、営業利益91百万円（同△4.7%）となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末は前連結会計年度末に比べ、総資産は現金及び預金が増加したものの、売上債権および棚卸資産が減少したことなどから1,334百万円の減少となり、負債は仕入債務の減少、借入金の純減などから4,333百万円の減少となりました。

純資産は前連結会計年度末に比べ、2,999百万円の増加となりました。うち、株主資本は、親会社株主に帰属する当期純利益により2,538百万円増加し、剰余金の配当により460百万円減少した他、子会社の新規連結により130百万円増加し、自己株式の取得等により294百万円減少したことなどから1,926百万円の増加となり、その他の包括利益累計額は、アジア通貨高円安による為替換算調整勘定の増加を主因に1,073百万円の増加となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ1,764百万円増加し、8,018百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

①営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動の結果得られた資金は4,519百万円となりました。これは、税金等調整前当期純利益3,092百万円、減価償却費1,017百万円に対し、売上債権が2,155百万円、棚卸資産が1,349百万円、仕入債務が1,949百万円それぞれ減少したことが主因であります。

②投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動の結果使用した資金は737百万円となりました。これは、固定資産の取得による支出698百万円などによるものであります。

③財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動の結果使用した資金は2,476百万円となりました。これは、借入金の純減1,510百万円、配当金の支払い460百万円、自己株式の取得による支出300百万円などによるものであります。

(4) 今後の見通し

世界経済は、米国のインフレおよび金融引締めによる景気減速懸念や中東やウクライナ情勢など地政学リスクの高まりを背景に先行き不透明な状況にあります。

エレクトロニクス市場におきましても、自動車向け需要は堅調に推移すると見込まれる一方、民生用電子機器の需要に依然力強さが見られず、回復時期につきましては予断を許さないものと考えており、当社といたしましては、自動車の電子化、機器の高機能化、I o Tなどの技術革新が進む市場の変化に対応した取り組みに努めてまいります。

こうした状況を踏まえ、当社グループの次期の通期業績は、売上高43,000百万円、営業利益2,700百万円、経常利益2,500百万円、親会社株主に帰属する当期純利益1,800百万円を予想しております。

なお、為替相場につきましては、140円/米ドルを想定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、I F R S の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

### 3. 連結財務諸表及び主な注記

#### (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	8,052	10,112
受取手形及び売掛金	10,064	8,016
商品及び製品	1,743	2,059
仕掛品	3,958	3,622
原材料及び貯蔵品	4,319	3,569
その他	2,014	1,676
貸倒引当金	△19	△28
流動資産合計	30,132	29,029
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	13,513	13,709
減価償却累計額及び減損損失累計額	△10,941	△11,139
建物及び構築物（純額）	2,572	2,570
機械装置及び運搬具	27,275	27,206
減価償却累計額及び減損損失累計額	△24,193	△24,262
機械装置及び運搬具（純額）	3,081	2,944
土地	2,847	2,737
その他	260	310
有形固定資産合計	8,761	8,562
無形固定資産	376	274
投資その他の資産		
投資有価証券	1,124	1,417
繰延税金資産	1,232	1,115
その他	2,372	2,267
貸倒引当金	△1,021	△1,020
投資その他の資産合計	3,708	3,779
固定資産合計	12,847	12,616
資産合計	42,979	41,645

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,737	5,736
短期借入金	5,690	3,856
未払法人税等	295	250
賞与引当金	446	402
取引先関連事業損失引当金	413	—
その他	1,219	1,246
流動負債合計	15,803	11,492
固定負債		
長期借入金	5,397	5,720
リース債務	227	166
繰延税金負債	10	6
再評価に係る繰延税金負債	318	310
退職給付に係る負債	4,050	3,774
その他	63	67
固定負債合計	10,068	10,046
負債合計	25,872	21,538
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	5,200	5,200
資本剰余金	5,038	5,037
利益剰余金	5,804	8,025
自己株式	△1,156	△1,450
株主資本合計	14,886	16,812
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	139	400
土地再評価差額金	665	652
為替換算調整勘定	1,432	2,229
退職給付に係る調整累計額	△16	12
その他の包括利益累計額合計	2,221	3,294
純資産合計	17,107	20,106
負債純資産合計	42,979	41,645

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	45,459	40,811
売上原価	37,560	33,260
売上総利益	7,898	7,550
販売費及び一般管理費	4,956	5,278
営業利益	2,941	2,271
営業外収益		
受取利息	52	100
受取配当金	32	34
為替差益	515	707
その他	186	142
営業外収益合計	787	985
営業外費用		
支払利息	61	70
債権売却損	22	21
出向者経費	42	13
損害賠償金	—	20
外国源泉税	15	15
その他	4	7
営業外費用合計	147	149
経常利益	3,581	3,107
特別利益		
固定資産売却益	0	2
取引先関連事業損失戻入益	—	106
投資有価証券売却益	—	25
保険解約返戻金	40	47
受取保険金	2	2
その他	—	14
特別利益合計	43	198
特別損失		
減損損失	—	146
固定資産売却損	3	1
固定資産除却損	21	52
取引先関連事業損失	2,004	—
訴訟和解金	93	—
その他	1	13
特別損失合計	2,125	214
税金等調整前当期純利益	1,499	3,092
法人税、住民税及び事業税	574	549
法人税等調整額	277	3
法人税等合計	851	553
当期純利益	647	2,538
親会社株主に帰属する当期純利益	647	2,538

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	647	2,538
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	52	260
退職給付に係る調整額	103	28
為替換算調整勘定	726	792
その他の包括利益合計	882	1,081
包括利益	1,530	3,619
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,530	3,619

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,200	5,039	5,533	△1,160	14,611
当期変動額					
剰余金の配当			△376		△376
親会社株主に帰属する当期純利益			647		647
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分		△0		5	4
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△0	270	4	274
当期末残高	5,200	5,038	5,804	△1,156	14,886

	その他の包括利益累計額					純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	87	665	706	△120	1,338	15,950
当期変動額						
剰余金の配当						△376
親会社株主に帰属する当期純利益						647
自己株式の取得						△1
自己株式の処分						4
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	52	—	726	103	882	882
当期変動額合計	52	—	726	103	882	1,157
当期末残高	139	665	1,432	△16	2,221	17,107

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	5,200	5,038	5,804	△1,156	14,886
当期変動額					
剰余金の配当			△460		△460
親会社株主に帰属する当期純利益			2,538		2,538
自己株式の取得				△300	△300
土地再評価差額金の取崩			13		13
連結範囲の変動			130		130
自己株式の処分		△0		6	5
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		△0			△0
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	△0	2,221	△294	1,926
当期末残高	5,200	5,037	8,025	△1,450	16,812

	その他の包括利益累計額					純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	139	665	1,432	△16	2,221	17,107
当期変動額						
剰余金の配当						△460
親会社株主に帰属する当期純利益						2,538
自己株式の取得						△300
土地再評価差額金の取崩						13
連結範囲の変動						130
自己株式の処分						5
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動						△0
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	260	△13	797	28	1,073	1,073
当期変動額合計	260	△13	797	28	1,073	2,999
当期末残高	400	652	2,229	12	3,294	20,106

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	1,499	3,092
減価償却費	1,097	1,017
減損損失	—	146
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△22	7
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△12	△43
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△384	△280
受取利息及び受取配当金	△85	△135
支払利息	61	70
為替差損益 (△は益)	△250	△156
固定資産売却損益 (△は益)	3	△0
固定資産除却損	21	52
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△25
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	2
保険解約返戻金	△40	△47
受取保険金	△2	△2
訴訟和解金	93	—
出向者経費	42	13
損害賠償金	—	20
債権売却損	22	21
外国源泉税	15	15
取引先関連事業損失	2,004	—
取引先関連事業損失戻入益	—	△106
売上債権の増減額 (△は増加)	321	2,155
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△2,336	1,349
仕入債務の増減額 (△は減少)	181	△1,949
未収消費税等の増減額 (△は増加)	△127	135
その他	△466	△352
小計	1,637	5,000
利息及び配当金の受取額	85	135
利息の支払額	△62	△70
法人税等の支払額	△980	△575
保険解約返戻金の受取額	40	47
損害賠償金の支払額	—	△19
保険金の受取額	2	2
訴訟和解金の支払額	△93	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	629	4,519

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
固定資産の取得による支出	△757	△698
固定資産の売却による収入	0	3
投資有価証券の取得による支出	△1	△2
投資有価証券の売却及び償還による収入	—	51
貸付けによる支出	△5	—
貸付金の回収による収入	2	3
定期預金の純増減額 (△は増加)	△136	△191
その他	△147	96
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,045	△737
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	1,100	△1,950
長期借入れによる収入	3,200	3,400
長期借入金の返済による支出	△3,015	△2,960
リース債務の返済による支出	△133	△204
自己株式の取得による支出	△1	△300
配当金の支払額	△376	△460
財務活動によるキャッシュ・フロー	773	△2,476
現金及び現金同等物に係る換算差額	491	381
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	848	1,686
現金及び現金同等物の期首残高	5,404	6,253
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	78
現金及び現金同等物の期末残高	6,253	8,018

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

1. 報告セグメントの概要

(1) 報告セグメントの決定方法

当社の報告セグメントは、当社グループ（当社及び連結子会社）の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、当社の取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、主として電子部品の製造・販売を事業としており、当社が電子部品事業について国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

一方、電子部品の製造に関連する金型・機械設備の製造・販売も事業の一端としておりますが、市場動向・営業体制等が電子部品事業と異なるため、区別して管理を行っております。

したがって、当社は、「電子部品」及び「金型・機械設備」の2つを報告セグメントとしております。

(2) 各セグメントに属する製品及びサービスの種類

「電子部品」は、抵抗器、モジュール製品、電子デバイス及び回路基板等を製造・販売しております。

「金型・機械設備」は、金型・機械設備の製造・販売及びその保守業務を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用される会計方針に準拠しております。報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失の金額に関する情報

前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	電子部品	金型・ 機械設備	計				
売上高							
一時点で移転される財	44,425	595	45,021	306	45,328	—	45,328
一定の期間にわたり移 転されるサービス	—	—	—	75	75	—	75
顧客との契約から生じ る収益 (注) 4	44,425	595	45,021	382	45,403	—	45,403
その他の収益 (注) 5	—	—	—	55	55	—	55
外部顧客への売上高	44,425	595	45,021	437	45,459	—	45,459
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	167	167	125	293	△293	—
計	44,425	763	45,189	563	45,752	△293	45,459
セグメント利益	3,907	47	3,954	95	4,050	△1,108	2,941

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、商品仕入（㈱大泉製作所製品）及び不動産・保険代理業に係る事業であります。

2. セグメント利益の調整額△1,108百万円には、セグメント間取引消去75百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△1,184百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメント及びその他に帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

4. 「顧客との契約から生じる収益」は、企業会計基準第29号「収益認識に関する会計基準」の対象となる顧客との契約から生じる収益であります。

5. 「その他の収益」は、顧客との契約から生じる収益のうち、収益認識会計基準等の適用範囲外とされている、企業会計基準第13号「リース取引に関する会計基準」の範囲に含まれる不動産賃貸収入であります。

当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	電子部品	金型・ 機械設備	計				
売上高							
一時点で移転される財	39,835	543	40,379	299	40,679	—	40,679
一定の期間にわたり移 転されるサービス	4	—	4	72	77	—	77
顧客との契約から生じ る収益 (注) 4	39,840	543	40,384	371	40,756	—	40,756
その他の収益 (注) 5	—	—	—	54	54	—	54
外部顧客への売上高	39,840	543	40,384	426	40,811	—	40,811
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	112	112	127	239	△239	—
計	39,840	656	40,496	554	41,050	△239	40,811
セグメント利益	3,326	34	3,360	91	3,452	△1,180	2,271

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、商品仕入（㈱大泉製作所製品）及び不動産・保険代理業に係る事業であります。

2. セグメント利益の調整額△1,180百万円には、セグメント間取引消去71百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△1,251百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメント及びその他に帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

4. 「顧客との契約から生じる収益」は、企業会計基準第29号「収益認識に関する会計基準」の対象となる顧客との契約から生じる収益であります。

5. 「その他の収益」は、顧客との契約から生じる収益のうち、収益認識会計基準等の適用範囲外とされている、企業会計基準第13号「リース取引に関する会計基準」の範囲に含まれる不動産賃貸収入であります。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	2,043.56円	2,463.43円
1株当たり当期純利益金額	77.36円	307.33円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	17,107	20,106
純資産の部の合計額から控除する金額 (百万円)	—	—
(うち非支配株主持分(百万円))	(—)	(—)
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	17,107	20,106
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の 普通株式の数(千株)	8,371	8,162

3. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額 (百万円)	647	2,538
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益金額(百万円)	647	2,538
普通株式に係る期中平均株式数(千株)	8,370	8,259

(重要な後発事象)

該当事項はありません。